matriculados na unidade escolar, 01 (um) pai ou responsável por discente 
menor de 12 (doze) anos matriculado na unidade escolar e 01 (um) 
membro da comunidade local, escolhido nos termos do artigo 8º desta Lei, 
01 (um) servidor técnico-administrativo em exercício na unidade escolar, 
nas escolas com 401 (quatrocentos e um) a 800 (oitocentos) alunos; 

III – 01 (um) discente maior de 12 (doze) anos regularmente matriculado 
na unidade escolar, 02 (dois) alunos, 01 (um) pai ou responsável por 
discente menor de 12 (doze) anos, 01 (um) membro da Comunidade local, 
escolhido nos termos do artigo 8º desta Lei, nas escolas acima de 800